
 

 
Český horolezecký svaz 
IČ: 00460001 
Belgická 642/15, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

Kandidát do Výkonného výboru ČHS  
volby na období 2025-2029 

 
Valná hromada ČHS 5. 4. 2025 

 

Jméno a příjmení Marian Havel 

Datum narození 1. 1. 1987 

Kontaktní údaje (e-mail, 
telefon) 

marian@climbingacademy.cz 

Délka členství v ČHS, 
členství v oddíle ČHS 

8 let, Climbing Academy 

 
 
Datum a podpis kandidáta: 25.3.2025 

 
Jméno, datum narození a podpis navrhovatele (liší-li se od kandidáta) 
 
 
Stručné informace o kandidátovi:  

- 38 let, předseda oddílu Climbing Academy 
- Aktivní nadšený lezec, horolezec a skialpinista 
- Instruktor RCI, trenér licence B 
- Člen Pracovní skupiny domácí soutěže (poradní orgán manažera sekce Domácí soutěže) 
- Absolvent Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 

 
Motivace:  
 
Před více než třemi lety jsem s partou přátel založil Climbing Academy. Ostatními jsme často nesprávně 
vnímáni jako čistě sportovní oddíl. Akademie je pro nás zejména silnou a zdravou komunitou lidí, kteří se 
z vlastní vůle zapojují do jejího života. Je nám vlastní týmová kultura v duchu přátelství, solidarity a fair-play. 
Členové naší komunity přispívají k vytváření prostředí, ve kterém jsou pocit sounáležitosti a bezpečí, stejně 
jako respekt k sobě i k ostatním jeho nedílnou součástí. 
 
Lezení v jeho různých formách je mou prací a vášní zároveň. České lezení mi není lhostejné. Z tohoto 
důvodu jsem se stal členem Pracovní skupiny domácí soutěže a spolu s ostatními členy pracuji na zlepšení 
této oblasti. Hlavními tématy jsou pro mě vzdělávání, práce s mládeží a komunikace s oddíly. Chci, aby celý 
ČHS byl chápaný jako silná a zdravá komunita lidí, pro kterou jsou vlastní výše popsané principy. Budu rád, 
když nám při jejich zachování poroste členská základna a díky kvalitnímu vzdělávání přispějeme 
k bezpečnému lezení s respektem k přírodě. 

 

mailto:info@horosvaz.cz

